
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR 4.0 Azione 2‐ Next generation labs 

A tutti gli interessati 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di n. 3 figure a valere sul PNRR - 
Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell' offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori- Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi – Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori- “ Ambienti di apprendimento innovativi”. 
Titolo del progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” 
CNP: M4C1l3.2-2022-961-P-17713 CUP 
F84D22005480006 

 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
Visto la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“ENRICO FERMI” 

Via Parma, 1 – 92019 Sciacca – Tel 092585103 
www.liceofermisciacca.edu.it – cod. univoco UFESPD 

agps02000p@istruzione.it 

http://www.liceofermisciacca.edu.it/
mailto:agps02000p@istruzione.it




 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per 
le professioni digitali del futuro. 
Visto il Regolamento Delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
Visto il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea -Next Generation EU, Prot. n. 218 del 08/08/2022; 
Visto l’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - Azione 
1 - Next Generation Classrooms ; 
Viste le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Prot. n. 107624 del 21dicembre 2022; 
Preso Atto della nota MIM “CHIARIMENTI e F.A.Q.” Prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023; 
Vista la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 09/11/2022 di adesione al Progetto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2023 di adesione al Progetto; 
Visto l’Accordo di Concessione Prot. n.43515 del 17/03/2023; 
Vista l’assunzione in bilancio prot.n. 3882 del 21/04/2023; 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del Verbale n.3 del 01/02/2019; 
VISTA la delibera n. 5 del Verbale del Consiglio d’Istituto n. 16 del 18 maggio 2023 degli adempimenti 
relativi alla realizzazione dei progetti PNRR; 
Vista l’integrazione al Contratto integrativo d’Istituto del 26/05/2023; 
Visto l’Avviso prot. N. 6495 del 26/07/2023 di selezione di n.6 figure a valere sul progetto in oggetto; 
Visti gli esiti della procedura di esame di valutazione delle istanze pervenute curata dalla commissione 
all’uopo nominata; 
Vista la circolare n. 263 del 04 agosto 2023 di riapertura dei termini di presentazione delle istanze per n. 
3 figure di supporto a valere sul PNRR in oggetto; 
Visti gli esiti della procedura di esame di valutazione delle istanze pervenute curata dalla commissione 
all’uopo nominata; 
 

 

DECRETA 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie relative alla selezione di n.3 figure a valere 
sul  progetto in oggetto: 
 
 

 

SUPPORTO TECNICO AL PROGETTISTA 
 

Posizione Candidato Punteggio complessivo 

1 Notaro Lucio 5 



 

 
 
 

ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI 
 

Posizione Candidato Punteggio complessivo 

1 Puleo Antonina 47 

2 Dimino Paola 47 

 
 

DISPONE 
 

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  delle  graduatorie,  all’Albo  on-line  e  nel  sito  web  dell’Istituto:  
www.liceofermisciacca.edu.it.  
Avverso  le  graduatorie  provvisorie,  gli  interessati  potranno  avanzare  formale  reclamo  alla  Dirigente  
Scolastica entro cinque giorni successivi alla data di pubblicazione.   
 
Trascorso tale termine, senza che siano pervenuti reclami, le graduatorie si intenderanno definitive. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Giuseppa Diliberto 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 20 del CAD e successive modificazioni 


		2023-08-30T12:49:45+0200
	Giuseppa Diliberto




